
Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100900190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/ 2017

Objeto: Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e
correlatos, conforme Proposta n° 10931.270000-1150-01 firmado com
o Ministério da Saúde.Horário, Data Recebimento das Propostas: até
15:00 h de 23/10/2017; Sessão: às 10:00 h do dia 24/10/2017, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes ende-
reços eletrônicos: https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
http://www.licitacoes-e.com.br, ou na sede desta Prefeitura. Informa-
ções: (77) 98105-8098. Macaúbas/BA, 05 de Outubro de 2017.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/ 2017

Objeto: Aquisição de Computadores, Notebooks, Impressoras, Mo-
nitores e correlatos. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
08:00 h de 24/10/2017; Sessão: às 15:30 h do dia 24/10/2017, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes ende-
reços eletrônicos: https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
http://www.licitacoes-e.com.br, ou na sede desta Prefeitura. Informa-
ções: (77) 98105-8098. Macaúbas/BA, 05 de Outubro de 2017.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2017

Objeto: Aquisição de leite em pó, suplemento nutricional e
correlatos. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 15:00 h de
24/10/2017; Sessão: às 10:00 h do dia 25/10/2017, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes ende-
reços eletrônicos: https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
http://www.licitacoes-e.com.br, ou na sede desta Prefeitura. Informa-
ções: (77) 98105-8098. Macaúbas/BA, 05 de Outubro de 2017.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretario de Administração

NILTON AMARAL OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30-PRP/2017

REPUBLICAÇÃO - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Maragojipe, avisa aos interessados que a sessão da licitação do Pre-
gão Presencial nº. 030PRP/2017, Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios destinados a atender as demandas de alimentação
das crianças matriculadas nas Escolas de Educação Infantil (crianças
e 0 a 3 anos) creches, do Município de Maragojipe, realizada no dia
09/08/017 foi declarada FRACASSADA, já que as empresas par-
ticipantes não atenderam ao Instrumento Convocatório. Designando a
sessão dia 24/10/017, 09:00hs. Leis:8.666/93 e 10.520/02. Edital dis-
ponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNo-
vo. Sessão no Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, 26.
Em:06/10/17 - Jenivaldo F. de Vasconcelos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40-PRP/2017

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº.40-PRP/2017,
Tipo Menor Preço por Lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para a
futura e eventual aquisição de materiais didáticos, destinados a aten-
der as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ma-
ragojipe. Sessão no dia 23/10/2017, às 09:00 horas. Ordenamento
Legal: Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06. Edital disponível em:
h t t p : / / m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o / - / - / -
/2017/0/497 informações: Tel. (75) 3526 -1411. Sessão no Setor de
Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro, Maragojipe.
Em: 06/10/2017: Jenivaldo Fernandes de Vasconcelos - Pregoeiro
Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42-PRP/2017

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº.42-PRP/2017,
Tipo Menor Preço por Lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para a
futura e eventual aquisição de bens permanentes e de consumo para
atender as demandas das Escolas e Creches vinculadas a Secretaria de
Educação do Município de Maragojipe (BA). Sessão no dia
25/10/2017, às 09:00 horas. Ordenamento Legal: Leis 10.520/02,
8.666/93, 123/06. Edital disponível em: http://maragogi-
pe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2017/0/497 informa-
ções: Tel. (75) 3526 -1411. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua
Geny de Morais, nº 26, Centro, Maragojipe. Em:06/10/2017:

JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 38/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ. www.prefeiturade-
mata.ba.com.br/. A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº.
294/2006, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal nº. 8.666/93
torna pública LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº.
28/2017 - FMS - Registro de Preços: Menor Preço. Objeto: Aquisição
de equipamentos/material permanente para atender as necessidades da

Policlínica do Litoral do Município de Mata de São João, Proposta
MS nº. 11144.137000/1160-11, conforme Emenda Parlamentar nº.
36870009 do Ministério da Saúde e Recursos Próprios. Sessão Aber-
tura: 26/10/2017 às 08:30h na Sede da Prefeitura do Município - Sala
de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, nº.
140, Centro. Mata de São João-Ba; Pregoeira: Marceli Rocha/Portaria
nº 064/2017.

Mata de São João/BA, 6 de Outubro de 2017.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2017

Tipo Menor Preço por item. Avisa que foi remarcada para o
dia 24/10/17 às 09h. Objeto: Registro de preços visando execuções de
futuras solicitações de gêneros alimentícios para atender a merenda
escolar, eventuais doações a famílias carentes deste município e Se-
cretarias Municipais. Edital e demais informações e atos posteriores
na Prefeitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosofi-
ciais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 83/2017

Tipo: Menor Preço por Item. Abert.: 23/10/17 às 09:00h.
Obj.: Registro de preços visando execuções de futuras solicitações de
aquisição de materiais para ornamentação de eventos, dentre natal e
outros para atender a fundos e Secretarias Municipais. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no
site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-Ba, 6 de Outubro de 2017
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2017

Objeto: Contratação de empresa, com material e mão de obra, des-
tinada a CONCLUSÃO da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal
Wilson Lins, localizada no distrito de Espraiado, município de PAL-
MAS DE MONTE ALTO-BA. Custeados com recursos próprios e do
Convênio PAC 2 - 5506/2013. Reabertura: 01/11/2017, às 13h40min
(horário local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio
oficial através do link: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção:
Editais de Licitação)

Palmas de Monte Alto-Ba, 5 de outubro
de 2017.

ANA MARTA TRINDADE PINTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 39/2017

PP 39/17. Dia 19/10/17 às 9h. Objeto: aquisição de materiais
esportivos. Edital na sede de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h. Informações
74 36761026.

Quixabeira/BA. 6 de outubro de 2017.
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS 1/2017

TP 01/17. Dia 25/10/17 às 9h. Objeto: construção de uma
Creche Escola Infantil - Tipo 2, Termo de Compromisso PAC2
10684/2017, FNDE/MEC. Edital na sede de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h,
Informações: 74 36761026.

Quixabeira/BA. 6 de outubro de 2017.
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO CONDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/1207.2

Resultado Do Julgamento Da Proposta De Preços Com Re-
latório Conclusivo. Objeto: Contratação de empresa especializada pa-
ra aquisição de materiais de consumo diversificado: elétrico/eletrô-
nico, hidráulico, pintura, construção, ferramentas e utensílios, do-
ravante denominados de materiais de construção para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Esporte do
Município de São Francisco do Conde - Bahia, conforme especi-
ficações anexas a este Edital. O Município de São Francisco do
Conde torna público aos interessados que após análise da Comissão
Setorial Permanente de Licitação - SEINF divulga o resultado do

Julgamento dos documentos e das Propostas de Preços, envelopes "B"
referente à Tomada de Preço em epígrafe, onde declara habilitadas e
classificadas as empresas Madefort Comércio de Madeira Eireli -
EPP, Drimatec Comércio e Serviços Ltda - ME e RC Comércio e
Serviços Ltda sagrando-se vencedora dos Lotes I e III a empresa RC
Comércio e Serviços Ltda com os respectivos valores: R$ 17.846,00
e R$ 9.095,00; a empresa Madefort Comércio de Madeira Eireli -
EPP com os valores: R$ 251.822,80, R$ 63.227,00 e R$ 65.846,10
para os respectivos lotes II, V e VI e a empresa Drimatec Comércio
e Serviços Ltda para os lotes VII, VIII e IX - ME com os respectivos
valores: R$ 24.306,10; R$ 14.797,25 e R$ 3.728,14. Lote IV anulado.
O prazo recursal contará a partir da data desta publicação. O Re-
latório resumido do Julgamento das Propostas de Preços encontra-se
publicado no site www.portalimap.org.br e completo no e-mail de
cada participante e no Setor de Licitação. Informações através te-
lefone (71) 3651-8729 ou e-mail: cosel.infra@gmail.com no horário
do expediente das 8:00 às 14 horas. COSEL - Comissão Setorial
Permanente de Licitação/SEINF.

São Francisco do Conde - BA, 6 de outubro de 2017.
CISNEY DA SILVA COÊLHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO CREDENCIAMENTO Nº 1/17-SMAS

Torna público Credenciamento de profissionais facilitadores
de dança, de artes áudio visuais, de artes marciais, de patrimônio
cultural, de música, de artesanato, de recreação, de oficinas pro-
dutivas de higiene e beleza e de culinária e de informática, prazo de
09/10/2017 à 24/10/2017, na Secretaria de Assistência Social. Edital
com a CPCL, das 08h às 14h-Tel(71)36558000 e e-mail: licita-
cao.ssp@gmail.com.

São Sebastião do Passé/Ba, 6 de Outubro de 2017.
PEDRO JIVAGO VENTURA DE CASTRO

Presidente CPCL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/17

Torna Público Que Abriu Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº026/17, Tipo Menor Preço, Cujo Objeto É Contratação
De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Manu-
tenção Preventiva E Corretiva De Veículos E Máquinas, Com For-
necimento De Peças De Reposição E Acessórios Para Atender As
Necessidades Do Município De São Sebastião Do Passé, A ser rea-
lizada no dia 18 de outubro de 2017, às 09:00h, na Sala da Comissão
de Licitação. Edital e informações adicionais e/ou edital com a CO-
PEL. Fone (71) 3655-8000. e através do e-mail: licita-
cao.ssp@gmail.com.

São Sebastião do Passé/Ba, 6 de Outubro de 2017.
PEDRO JIVAGO VENTURA DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

PROCESSO ADM Nº 155/2017. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no
Interior do município de Sitio do Mato/Ba. Empresa: ENGELIMA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 07.152.223/0001-
13 - Valor R$ 283.292,41 (Duzentos e oitenta e três mil, duzentos e
noventa e dois reais quarenta e um centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

PROCESSO ADM Nº 156/2017. Objeto: Contratação de empresa
para a Prestação de Serviços de Pavimentação em Pedras Naturais de
Ruas da Zona Rural do município de Sitio do Mato/Ba. Empresa
ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
07.152.223/0001-13 - Valor R$ 512.230,11 (quinhentos e doze mil
duzentos e trinta reais e onze centavos). Em conformidade com a
legislação em vigor, torna público para conhecimento dos interes-
sados o RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO.

Sitio do Mato - BA, 2 de Outubro de 2017.
ALFREDO DE O. M. JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 470/2017

CREDENCIAMENTO N.003/2017 - INEXIG N. 016/2017 OBJETO
: Contratação de profissional para prestação de serviços especiali-
zados de Instrutora de Culinária- Nível Médio para atender a Se-
cretaria de Promoção Social no Município de Valença-BA, realizando
oficinas com dinâmicas que possibilitem ao grupo conhecimentos e
desenvolvimentos de habilidades no preparo de massas de panificação
(pão e pizza), doces e sequilhos, através de técnicas, instrumentos e
produtos específicos, como também viabilizando o equilíbrio do or-
çamento familiar, ações dos trabalhos sociais conveniados e con-
tratados com o Ministério das Cidades, APF.0421303-68 (Residencial


		2017-10-09T11:14:42-0300




